



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24 июня 2016 г.

№ 600-П

г. Салехард

**О внесении изменений в Порядок формирования  
и использования бюджетных ассигнований  
дорожного фонда Ямало-Ненецкого  
автономного округа**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждённый постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 февраля 2012 года № 131-П.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 24 июня 2016 года № 600-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в Порядок формирования и использования  
бюджетных ассигнований дорожного фонда Ямало-Ненецкого  
автономного округа

1. В пункте 7 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального».

2. В пункте 8:

2.1. в подпункте 2 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.2. в подпункте 3 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.3. в подпункте 4 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.4. подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) проектирование, строительство реконструкция автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт в размере не менее 5 процентов объема бюджетных ассигнований дорожного фонда автономного округа, формируемого за счет доходов окружного бюджета от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в окружной бюджет, а также транспортного налога, в том числе в виде субсидий местным бюджетам на указанную дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;»;

2.5. в подпункте 6 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.6. в подпункте 7 слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.7. в подпункте 8:

2.7.1. в абзаце первом слово «окружного» заменить словами «регионального или межмуниципального»;

2.7.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«- субсидии некоммерческим организациям;»;

2.8. дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) субсидии местным бюджетам на осуществление дорожной деятельности.».

3. Пункт 9 признать утратившим силу.

4. Пункт 10 изложить в следующей редакции.

«10. Использование бюджетных ассигнований фонда, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий, указанных в пункте 8 настоящего Порядка (за исключением субсидий местным бюджетам и субсидий некоммерческим организациям), осуществляется в соответствии с перечнем объектов и мероприятий в области дорожного хозяйства на очередной год и плановый период, финансируемых за счет средств фонда, утверждаемым постановлением Правительства автономного округа, путем осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации.».